UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND                     Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thực hiện các quy định pháp luật về đánh số và gắn biển số nhà

trên địa bàn huyện Bình Sơn

                       Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1337/UBND-KTN ngày 15/3/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường thực hiện các quy định của pháp luật về

đánh số và gắn biển số nhà trên địa bàn tỉnh, UBND huyện Bình Sơn báo cáo

như sau:

Trên cơ sở Quyết định số 10/2009/QĐ-UBND ngày 13/02/2009 về việc

Quy định về đánh số và gắn biển số nhà trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Ngày

06/11/2015, UBND huyện Bình Sơn ban hành Thông báo số 577/TB-UBND về

thực hiện đánh số nhà trên bản đồ nền, gắn biển số nhà và cấp giấy chứng nhận

biển số nhà trên địa bàn thị trấn Châu Ổ, theo đó đã thực hiện việc đánh số và

gắn biển số nhà trên địa bàn thị trấn Châu Ổ từ tháng 5/2015 đến tháng 6/2016;

việc đánh số và gắn biển số nhà được thực hiện đảm bảo theo đúng quy định của

Bộ Xây dựng và UBND tỉnh; từng bước xoá bỏ tình trạng nhà không số, phố

không tên, đã góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý nhà

nước và tạo điều kiện thuận lợi để tổ chức, hộ gia đình, cá nhân thực hiện yêu

cầu giao tiếp, tiếp nhận các thông tin, thư tín, liên lạc, giao dịch thương mại,

giao dịch dân sự và các giao dịch khác; góp phần chỉnh trang diện mạo đô thị,

quản lý nhà đất, thông tin liên lạc, hành chính, an ninh, trật tự, phòng cháy, chữa

cháy và quản lý dân cư theo quy định của pháp luật.

Tuy nhiên, hiện nay một số tuyến đường tại khu dân cư Đông Nam thị

trấn Châu Ổ chưa được đặt tên đường, đánh số và gắn biển số nhà (Khu dân cư

hình thành mới sau khi có quyết định về đánh số và gắn biển số nhà của UBND

huyện). Để tiếp tục thực hiện việc đánh số và gắn biển số nhà trên địa bàn thị

trấn Châu Ổ, UBND huyện Bình Sơn đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn xây dựng

đề án bổ sung việc đặt tên đường tại một số tuyến đường tại khu dân cư Đông

Nam thị trấn Châu Ổ và triển khai thực hiện hoàn thành trong năm 2025.

UBND huyện Bình Sơn kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Xây dựng;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các Phòng: KT&HT, VH&TT;
- VPHĐND&UBND: C, PCVP, CV;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-03-27T08:04:02+0700

		2024-03-27T09:57:38+0700

		2024-03-27T09:57:38+0700

		2024-03-27T09:57:38+0700

		2024-03-27T09:57:38+0700

		2024-03-27T09:58:12+0700

		2024-03-27T09:58:12+0700